
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS SUDARYMO IR NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO  “ PROJEKTO 

2020 m. lapkričio 13 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Atsižvelgiant į tai, kad š. m. rugpjūčio mėnesį baigėsi Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės 

sveikatos tarybos kadencija, teikiama rajono Savivaldybės tarybai tvirtinti naujos sudėties 

Bendruomenės sveikatos tarybą (toliau – Taryba) bei jos nuostatus. 

Pagrindinis Tarybos uždavinys yra nustatyti savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos lėšų naudojimo prioritetus ir patarti rajono Savivaldybės tarybai, kaip 

įgyvendinti savivaldybės teritorijoje sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, 

visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos priemones, bei atlikti kitas, 

teisės aktuose numatytas, funkcijas. 

Taryba atlieka šias funkcijas: 

1. gauna informaciją iš savivaldybės ir valstybės institucijų, įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, 

reikalingą nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti, ją analizuoja; 

2. bendradarbiauja su savivaldybės ir valstybės institucijomis bei įstaigomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis; 

3. vertina, kaip vykdomos sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, visuomenės 

sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos priemonės savivaldybėje; 

4. nustato savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų panaudojimo 

prioritetus; 

5. svarsto ir įvertina viešųjų, biudžetinių įstaigų, įmonių, asociacijų, nevyriausybinių organizacijų 

pateiktus sveikatos programų projektus; 

6. teikia informaciją ir pasiūlymus sveikatinimo klausimais savivaldybės ir valstybės institucijoms, 

įstaigoms, visuomenės informavimo priemonėms, nevyriausybinėms organizacijoms. 

Rajono Savivaldybės taryba tvirtina Tarybos sudėtį, skiria jos pirmininką. 

Taryba sudaroma rajono Savivaldybės tarybos sprendimu 4 metams. 

Tarybą sudaro: 1/3 savivaldybės paskirtų asmenų, 1/3 savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų 

atstovų, 1/3 visuomeninių organizacijų, ginančių visuomenės sveikatos interesus, atstovų. 

Tarybai vadovauja Tarybos pirmininkas. 

Kvietimas teikti kandidatus į Bendruomenės sveikatos tarybą viešojoje erdvėje buvo skelbtas 3 

kartus. Yra gauti asmenų delegavimo raštai. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Suformuota naujos sudėties Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba bei 

patvirtinti jo nuostatai.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 



Nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

 Finansavimo poreikio nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Atlikti nereikia. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Rajono Savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja Akvilė Juškienė. 

 

Savivaldybės gydytoja      (parašas)   Akvilė Juškienė 


